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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, OCTUBRE 14  DE 2022 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 158 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

  
76-111-40-03-001-

2012-00119-00 

 
EJECUTIVO 

 
DARIO GONZALEZ GONZALEZ 

 
SILVIA INES HERNANDEZ 

 
SE ORDENA LIBRAR OFICIO CON 
DESTINO AL JUZGADO 3 CIVIL 
MUNICIPAL DE LA CIUDAD, CON EL 
FIN DE QUE RINDAN 
INFORMACION DE LOS 
EXPEDIENTES RADICADOS 2007-
00214 Y 2000-00568. 

 
OCTUBRE 13 DE 

2022 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2012-00391-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO POPULAR S.A. 

 
MAGDALENA RUEDA RODRIGUEZ 

 
NO SE ACCEDE A LA CESIÓN DE 
CREDITO, COMO QUIERA QUE EL 
PRESENTE PROCESO SE 
ENCUENTRA TERMINADO POR 
DESISTIMIENTO TACITO. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2014-00130-00 

 
EJECUTIVO  

 
 

BANCOLOMBIA S.A. 

 
MARIA OFELIA DIAZ MADROÑERO Y 

OTRA 

 
SE INFORMA AL APODERADO 
JUDICIAL DE LA PARTE 
EJECUTANTE, QUE LA COMISION 
SOLICITADA YA SE ENCUENTRA 
DILIGENCIADA  DESDE EL 10-11-
2019, CON EL APODERADO 
CRISTIAN TASCON MORENO. 

 
OCTUBRE 13 DE 

2022 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2018-00508-00 

 
PERTENENCIA 

 
NUBIA CARDONA JIMEMEZ Y OTRO. 

 
HAROLD ANDRES PELAEZ SARRIA Y 

OTROS. 

 
PREVIO DAR TRAMITE 
EXCEPCIONES PROPUESTAS, SE 
DISPONE POR SECRETARIA A LA 
NOTIFICACIÓN DE LA 
PROCURADURIA   DE ASUNTOS 
MENORES Y DEFENSORIA DE 
FAMILIA. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 
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5 

 
76-111-40-03-001-

2022-00042-00 

 
PERTENENCIA 

 
CLAUDIA PATRICIA QUEVEDO 

VELASQUEZ 

 
PRIVADO 

 
SE ATIENDE FOTOGRAFIAS DE LA 
VALLA INSTALADA SOBRE EL 
PREDIO OBJETO DE LA LITIS,  SE 
ORDENA ALLEGAR ARCHIVO PDF, 
UNA VEZ SURTIDO LO ANTERIOR 
PROCEDASE A LA INCLUSIÓN 
ANTE EL REGISTRO NACIONAL DE 
PROCESOS. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2022-00063-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCOLOMBIA S.A. 

 
PRIVADO 

 
SE ORDENA AGREGAR Y PONER 
EN CONOCIMIENTO LA 
RESPUESTA DE LA EMPRESA 
METALICAS AF S.A.S. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2022-00153-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO CAJA SOCIAL S.A. 

 
PRIVADO 

 
PONER EN CONOCIMIENTO DE LA 
PARTE INTERESADA LAS 
DIFERENTES RESPUESTA DE 
ENTIADES BANCARIAS. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2022-00182-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCOLONBIA S.A. 

 
PRIVADO 

 
SE AGREGA Y DEJA EN 
CONOCIMIENTO LA RESPUESTA 
DE LA SECRETARÍA DE TRANSITO 
Y NOVILIDAD DE LA CIUDAD DE 
CALI. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2022-00347-00 

 
EJECUTIVO 

 
JUAN ANTONIO LICASALE ARANA 

 
PRIVADO 

 
AUTO INADMITE DEMANDA POR 
ALGUNA IRREGULARIDADES, SE 
CONCEDE TERMINO 5 DÍAS SO 
PENA RECHAZO. 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
10 

 
76-111-40-03-001-

2022-00349-00 
 

 
EJECUTIVO 

 
ANA MILENA POTES 

 
PRIVADO 

 
SE ADMIE LA DEMANDA, SE 
ORDENA NOTIFICAR AL 
DEMANDADO, PARA LA PRACTICA 
DE LA MEDIDA, SE RQUIERE 
CAUCIÓN POR LA SUMA DE 
$1.540.000 Y SE RECONOCE 
PERSONERÍA APODERADO 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 
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11 

 
76-111-40-03-001-

2022-00352-00 

 
EJECUTIVO 

 
JORGE HUMBERTO SALDARRIAGA 

BEDOYA 

 
PRIVADO 

 
AUTO RECHAZA DEMANDA DE 
PLANO POR COMPETENCIA 
TERRITORIAL Y SE ORDENA SU 
REMISIÓN ANTE LOS JUECES 
PROMISCUO MUNICIPALES DE 
RESTREPO VALLE. 
 

 
OCTUBRE 13  DE 

2022 

 
Fecha y hora de fijación: Octubre 14  de 2022, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Octubre 14 de 2022, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
 
 
 

 
LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO 

Secretaria.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

