JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, OCTUBRE 14 DE 2022

ESTADO ELECTRÓNICO No. 158

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2012-00119-00	EJECUTIVO	DARIO GONZALEZ GONZALEZ	SILVIA INES HERNANDEZ	SE ORDENA LIBRAR OFICIO CON DESTINO AL JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE LA CIUDAD, CON EL FIN DE QUE RINDAN INFORMACION DE LOS EXPEDIENTES RADICADOS 2007- 00214 Y 2000-00568.	OCTUBRE 13 DE 2022
2	76-111-40-03-001- 2012-00391-00	EJECUTIVO	BANCO POPULAR S.A.	MAGDALENA RUEDA RODRIGUEZ	NO SE ACCEDE A LA CESIÓN DE CREDITO, COMO QUIERA QUE EL PRESENTE PROCESO SE ENCUENTRA TERMINADO POR DESISTIMIENTO TACITO.	OCTUBRE 13 DE 2022
3	76-111-40-03-001- 2014-00130-00	EJECUTIVO	BANCOLOMBIA S.A.	MARIA OFELIA DIAZ MADROÑERO Y OTRA	SE INFORMA AL APODERADO JUDICIAL DE LA PARTE EJECUTANTE, QUE LA COMISION SOLICITADA YA SE ENCUENTRA DILIGENCIADA DESDE EL 10-11-2019, CON EL APODERADO CRISTIAN TASCON MORENO.	OCTUBRE 13 DE 2022
4	76-111-40-03-001- 2018-00508-00	PERTENENCIA	NUBIA CARDONA JIMEMEZ Y OTRO.	HAROLD ANDRES PELAEZ SARRIA Y OTROS.	PREVIO DAR TRAMITE EXCEPCIONES PROPUESTAS, SE DISPONE POR SECRETARIA A LA NOTIFICACIÓN DE LA PROCURADURIA DE ASUNTOS MENORES Y DEFENSORIA DE FAMILIA.	OCTUBRE 13 DE 2022

5	76-111-40-03-001- 2022-00042-00	PERTENENCIA	CLAUDIA PATRICIA QUEVEDO VELASQUEZ	PRIVADO	SE ATIENDE FOTOGRAFIAS DE LA VALLA INSTALADA SOBRE EL PREDIO OBJETO DE LA LITIS, SE ORDENA ALLEGAR ARCHIVO PDF, UNA VEZ SURTIDO LO ANTERIOR PROCEDASE A LA INCLUSIÓN ANTE EL REGISTRO NACIONAL DE PROCESOS.	OCTUBRE 13 DE 2022
6	76-111-40-03-001- 2022-00063-00	EJECUTIVO	BANCOLOMBIA S.A.	PRIVADO	SE ORDENA AGREGAR Y PONER EN CONOCIMIENTO LA RESPUESTA DE LA EMPRESA METALICAS AF S.A.S.	OCTUBRE 13 DE 2022
7	76-111-40-03-001- 2022-00153-00	EJECUTIVO	BANCO CAJA SOCIAL S.A.	PRIVADO	PONER EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE INTERESADA LAS DIFERENTES RESPUESTA DE ENTIADES BANCARIAS.	OCTUBRE 13 DE 2022
8	76-111-40-03-001- 2022-00182-00	EJECUTIVO	BANCOLONBIA S.A.	PRIVADO	SE AGREGA Y DEJA EN CONOCIMIENTO LA RESPUESTA DE LA SECRETARÍA DE TRANSITO Y NOVILIDAD DE LA CIUDAD DE CALI.	OCTUBRE 13 DE 2022
9	76-111-40-03-001- 2022-00347-00	EJECUTIVO	JUAN ANTONIO LICASALE ARANA	PRIVADO	AUTO INADMITE DEMANDA POR ALGUNA IRREGULARIDADES, SE CONCEDE TERMINO 5 DÍAS SO PENA RECHAZO.	OCTUBRE 13 DE 2022
10	76-111-40-03-001- 2022-00349-00	EJECUTIVO	ANA MILENA POTES	PRIVADO	SE ADMIE LA DEMANDA, SE ORDENA NOTIFICAR AL DEMANDADO, PARA LA PRACTICA DE LA MEDIDA, SE RQUIERE CAUCIÓN POR LA SUMA DE \$1.540.000 Y SE RECONOCE PERSONERÍA APODERADO	OCTUBRE 13 DE 2022

11	76-111-40-03-001- 2022-00352-00	EJECUTIVO	JORGE HUMBERTO SALDARRIAGA BEDOYA	PRIVADO	AUTO RECHAZA DEMANDA DE PLANO POR COMPETENCIA TERRITORIAL Y SE ORDENA SU REMISIÓN ANTE LOS JUECES PROMISCUO MUNICIPALES DE RESTREPO VALLE.	-
----	------------------------------------	-----------	--------------------------------------	---------	--	---

Fecha y hora de fijación: Octubre 14 de 2022, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Octubre 14 de 2022, 5:00 p.m.

Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.

SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO Secretaria.-